本专项审核报告仅供福建创高智联技术公司必要时对外披露之用，不得用作

任何其他目的。由于使用不当所造成的后果，与执行本业务的注册会计师和会计

师事务所无关。

上会会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：丁自鸣

 中国注册会计师：孙志文

中国  上海 二〇二三年四月二十七日

福建创高智联技术股份有限公司 2020-2021 年度

前期会计差错更正专项说明

福建创高智联技术股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)，于 2022

年度发现以下前期会计差错更正事项。本公司已对此前期会计差错进行了更正，

并对 2020-2021 年度合并及公司财务报表进行了追溯调整。根据中国证券监督管

理委员会《非上市公众公司信息披露管理办法》、全国中小企业股份转让系统有

限责任公司《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》及《全国中小

企业股份转让系统临时公告格式模板》等的相关文件的规定，本公司现将前期差

错更正说明如下：

一、 会计差错更正原因

本公司经过自查需要，对其他权益工具投资中核算的股票在出售后依据《国

家税务总局公告 2016 年第 53 号》规定需要补缴 2020 年增值税及城建税和教育

费附加。此事项增加了 2020 年度应交税费-增值税、城建税和教育费附加，流动

负债、负债总额，调减了未分配利润和所有者权益。

公司作为高新技术企业按 15%企业所得税率申报 2020 年、2021 年企业所得

税 。由于2020年至 2021年度高新技术收入占收入总额的比例未达到60%以上，

无法享受按照 15%的优惠税率征收企业所得税政策，选择按照 25%的税率更正

2020 年、2021 年企业所得税申报并缴纳所得税，需要对补缴所得税进行更正到

相应年度。此事项增加了 2020 年、2021 年度应交税费—企业所得税、流动负债、

负债总额，同时调减了未分配利润、所有者权益。

二、具体会计处理

本公司对其他权益工具投资中核算的股票，在补提 2020 年度增值税及城建

税和教育费附加后增加 2020 年 12 月 31 日应交税费，同时调减未分配利润。补

提 2020 年、2021 年度企业所得税增加应交税费—企业所得税，同时调减未分配

利润。

三、前期会计差错更正对各期间财务状况和经营成果的影响

2020-2021 年追溯调整影响汇总表

(一) 对合并财务报表

1、 合并资产负债表项目   单位 元

科目
2020 年度/年末（调

整前）
累积影响金额

2020 年度/年末（调

整后）

应交税费 21,762,129.33 16,904,597.14 38,666,726.47

未分配利润 -9,672,996.40 -16,904,597.14 -26,577,593.54

注：增加 2020 年度应交增值税、城建税及教育费附加 1,228,152.48 元 、应交企业

所得税 15,676,444.66 元，合计增加应交税费 16,904,597.14 元，减少未分配利润

16,904,597.14 元。

  续：

科目
2021 年度/年末（调

整前）
累积影响金额

2021 年度/年末（调

整后）

应交税费 71,303,030.05 32,713,967.01 104,016,997.06

未分配利润 121,159,672.70 -32,713,967.01 88,445,705.69

注：增加 2021 年度应交增值税、城建税及教育费附加 1,228,152.48 元 、应交企业

所得税 31,485,814.53 元，合计增加应交税费 32,713,967.01 元，减少未分配利润

32,713,967.01 元。

2、 合并利润表

无

3、 合并现金流量表

   无

(二) 对母公司资产负债表影响

1、 资产负债表项目   单位 元

科目
2020 年度/年末（调

整前）
累积影响金额

2020 年度/年末（调

整后）

应交税费   21,657,848.66  16,904,597.14   38,562,445.80

未分配利润   13,022,247.54  -16,904,597.14   -3,882,349.60

注：增加 2020 年度应交增值税、城建税及教育费附加 1,228,152.48 元 、应交企业

所得税 15,676,444.66 元，合计增加应交税费 16,904,597.14 元，减少未分配利润

16,904,597.14 元。

  续：

科目
2021 年度/年末（调

整前）
累积影响金额

2021 年度/年末（调

整后）

应交税费 71,197,842.62 32,713,967.01 103,911,809.63

未分配利润 132,340,531.69 -32,713,967.01 99,626,564.68

注：增加 2021 年度应交增值税、城建税及教育费附加 1,228,152.48 元 、应交企业

所得税 31,485,814.53 元，合计增加应交税费 32,713,967.01 元，减少未分配利润

32,713,967.01 元。

2、 利润表项目

   无

3、 现金流量表项目

   无

福建创高智联技术股份有限公司董事会

二〇二三年四月二十七日

Nana
新建图章

		2023-04-27T20:39:39+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2023-04-27T20:39:39+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2023-04-27T20:40:26+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2023-04-27T20:40:26+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2023-04-27T20:40:52+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2023-04-27T20:40:52+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2023-04-27T20:40:52+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。